INDICAÇÃO Nº 567 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de um abrigo de espera de ônibus, popularmente chamados de "ponto de ônibus", na Rua João Cândido Ramos, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Na referida via há uma parada de ônibus, porém não existe uma estrutura para abrigar os usuário do transporte público, fazendo com que as pessoas fiquem ao relento (sol e chuva) enquanto esperam o ônibus.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)